

INTERPELACJA

B2 20.12.15

Dębowiec, 29 grudnia 2015 r.

Stanisław Kubicius
Radny Powiatu Cieszyńskiego

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

data: 29.12.2015
nr: BR.0003.155.2015

Szanowny Pan
Janusz Król
Starosta Cieszyński

W styczniu br. grupa kilkudziesięciu mieszkańców i przedsiębiorców Dębowca wniosła do Rady Powiatu Cieszyńskiego wniosek w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Dębowej i Spółdzielczej z ul. Cieszyńską. Rada rozpatrzyła wniosek w trybie określonym przez kodeks postępowania administracyjnego i udzieliła zainteresowanym odpowiedzi, z której wynikało, że Rada skieruje własny wniosek do projektu budżetu na 2016 r. w tej sprawie do Zarządu Powiatu.

Pan Andrzej Bacza – wykonując uchwałę Rady – zgodnie z trybem prac nad projektem budżetu uchwalonym przez Radę, przekazał 3 września w/w wniosek do Zarządu. Niestety, Zarząd Powiatu nie uwzględnił wniosku Rady i nie przewidział żadnych środków w budżecie Powiatu na 2016 r. nie tylko na realizację tego zadania, ale nawet na jakiegokolwiek prace koncepcyjne czy projektowe. Proszę o wyjaśnienie co było powodem odrzucenia wniosku Rady, a szczególności:

1. czy dokonano wizji skrzyżowania oraz czy członek Zarządu odpowiedzialny za sprawy drogowe wykonał próbę skrętu z ul. Cieszyńskiej (od Cieszyna) w ul. Dębową, tak jak deklarował to publicznie;
2. czy Zarząd, uznając wspólnie z PZDP, że skrzyżowanie ul. Dębowej z ul. Cieszyńską stwarza realne zagrożenie bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego, analizował różne warianty przebudowy skrzyżowania i podjął próby oszacowania kosztów;
3. czy Zarząd zwrócił się pisemnie do Wójta Gminy Dębowiec z propozycją wspólnej realizacji przedsięwzięcia, jeżeli tak, jaką otrzymał odpowiedź;
4. ile wniosków w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem zostało zgłoszonych do projektu uchwały budżetowej na rok 2016 na podstawie uchwały nr XLIV/399/10 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, jakie podmioty je zgłosiły, czego dotyczyły wnioski i jak zostały załatwione;
5. czy Zarząd ma zamiar przedstawić Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa, która rozpatrywała wniosek mieszkańców i Radzie Powiatu, która formułowała wniosek do projektu budżetu – swoje aktualne stanowisko w sprawie przebudowy skrzyżowania?

W imieniu mieszkańców i przedsiębiorców, którzy złożyli wniosek dotyczący przebudowy skrzyżowania, kieruję do Zarządu Powiatu prośbę o bezzwłoczne rozpoczęcie działań w tej sprawie, uruchamiając na ten cel środki rezerwy inwestycyjnej.

Stanisław Kubicius